Новофедоровский сельский совет

Сакского района Республики Крым

  32-я сессия  I созыва

РЕШЕНИЕ

  02 июня 2016 года                          №  216                             пгт. Новофедоровка

Об утверждении Комиссии по

предупреждению и противодействию

коррупции в муниципальном

образовании Новофедоровское

сельское поселение

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией

противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Национальным планом

противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226, Законом

Республики Крым от 02 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии

коррупции в Республике Крым», в целях устранения причин и условий,

порождающих коррупцию, Новофедоровский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции в муниципальном образовании Новофедоровское сельское

поселение, согласно приложению № 1 и План мероприятий по

противодействию коррупции, согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования на информационном стенде администрации

Новофедоровского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Новофедоровского сельского совета -

глава администрации

Новофедоровского сельского поселения                         С.Н. Россоловский

Приложение № 1

к решению 32 сессии

Новофедоровского сельского совета

1 созыва

от 02.06.2016 г.  № 216

Состав комиссии

по предупреждению и противодействию коррупции

в муниципальном образовании Новофедоровское сельское поселение

Председатель комиссии:

Россоловский С.Н. – председатель Новофедоровского сельского совета –

глава администрации Новофедоровского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии: Казьмирова В.Ф. – заместитель главы

администрации по работе с населением.

Секретарь комиссии: Никишин И.А.– заведующий сектором

землеустройства, территориального планирования, ГО и ЧС.

Члены комиссии:

Артеменко Г.Н. – депутат Новофедоровского сельского совета

Кондратюк Д.А. - депутат Новофедоровского сельского совета

Валеев А.А. - депутат Новофедоровского сельского совета

Панасенко И.В. – депутат Новофедоровского сельского совета

Приложение № 2

к решению 32 сессии

Новофедоровского сельского совета

1 созыва

от 02.06.2016 г.  № 216

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

№

п/п

Мероприятия
Ответственные

исполнители

Срок

выполнения

1. Разработка нормативных правовых

актов по противодействию

коррупции в соответствие с

требованиями  Федерального

закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,

Национальной стратегии

противодействия коррупции,

утвержденной  Указом Президента

Российской Федерации от

13.04.2010 № 460, Указа

Президента Российской Федерации

от 11.04.2014 № 226 «О

Национальном плане

противодействия коррупции на

2014-2015  годы», Закона

Республики Крым от 22.07.2014 №

36-ЗРК «О противодействии

коррупции в Республике Крым»

Субъекты

правотворческой

инициативы

В течение

планируемого

периода

2. Проведение антикоррупционной

экспертизы проектов нормативных

правовых актов Новофедоровского

сельского совета и администрации

Новофедоровского сельского

поселения, действующих

нормативных правовых актов

Новофедоровского сельского

совета и администрации

Новофедоровского сельского

поселения

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

коррупции

В течение

планируемого

периода

3. Проведение анализа работы  в

администрации по рассмотрению

сообщений граждан и организаций

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

1 раз в

полугодие

о фактах коррупционных

правонарушений

коррупции

4. Мониторинг соблюдения

муниципальными  служащими

администрации Кодекса этики и

служебного поведения

муниципальных служащих

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

коррупции

В течение

планируемого

периода

5. Осуществление контроля за

представлением муниципальными

служащими и лицами,

замещающими муниципальные

должности в администрации,

включенными в перечни,

определенные нормативно

правовыми актами

Новофедоровского сельского

совета, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера

Заместитель главы

администрации по

работе с

населением

Ежегодно до

30 апреля

6. Размещение в информационно-

телекоммуникационной сети

Интернет на официальном  сайте

Сакского районного совета или

администрации Сакского района

сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера, представляемых

лицами, замещающими

муниципальные должности,

должности муниципальной службы

администрации Новофедоровского

сельского поселения,  включенные

в перечни, установленные

нормативными правовыми актами

Новофедоровского сельского

совета

Заместитель главы

администрации по

работе с

населением

Ежегодно до

10 мая

7. Проведение проверок:

-  достоверности и полноты

сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц,

претендующих на замещение

должностей

муниципальной службы   и

муниципальных должностей

администрации Новофедоровского

сельского поселения;

- соблюдения лицами,

Заместитель главы

администрации по

работе с

населением

При

поступлении

информации,

являющейся

основанием

для

проведения

проверки

замещающими должности

муниципальной службы  и

муниципальные должности

администрации Новофедоровского

сельского поселения, ограничений

и запретов,

установленных  федеральными

законами, законодательством

Республики Крым и нормативно

правовыми актами

Новофедоровского сельского

совета.

8. Обеспечение проведения

правового и антикоррупционного

просвещения муниципальных

служащих и лиц, замещающих

муниципальную должность в

администрации Новофедоровского

сельского поселения

(консультации, разъяснения)

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

коррупции

В течение

планируемого

периода

9. Обеспечение уведомления

муниципальными служащими

администрации Новофедоровского

сельского поселения

представителя нанимателя о

выполнении иной оплачиваемой

работы,  установленного

Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в

Российской Федерации» и Законом

Республики  Крым от 16.09.2014 №

76-ЗРК «О муниципальной службе

в Республике Крым»

Муниципальные

служащие, лица,

замещающие

муниципальные

должности

В течение

планируемого

периода

10. Обеспечение уведомления

муниципальными служащими и

лицами, замещающими

муниципальные должности в

администрации Новофедоровского

сельского поселения представителя

нанимателя (работодателя) о

фактах обращения с целью

склонения муниципального

служащего, лица, замещающего

муниципальную должность

администрации Новофедоровского

сельского поселения к совершению

коррупционных правонарушений

Муниципальные

служащие, лица,

замещающие

муниципальные

должности

В течение

планируемого

периода

11. Обеспечение деятельности

комиссии по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта интересов в

администрации Новофедоровского

сельского поселения

Председатель

комиссии

В течение

планируемого

периода

12. Проведение работы по выявлению

случаев возникновения конфликта

интересов и принятие

предусмотренных

законодательством Российской

Федерации мер по

предотвращению и

урегулированию конфликта

интересов

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

коррупции

В течение

планируемого

периода

13. Обеспечение осуществления

контроля за соответствием

расходов лиц, включенных в

перечни, утвержденные

нормативными правовыми актами

Новофедоровского сельского

совета и администрации,

Республики Крым, их доходам в

случаях и порядке, которые

установлены федеральным

законодательством, нормативно

правовыми актами Республики

Крым

Муниципальные

служащие, лица,

замещающие

муниципальные

должности

В течение

планируемого

периода

14. Организация антикоррупционной

пропаганды, информирование

населения о выявленных фактах

коррупционного поведения и о

принятых мерах

Комиссия по

предупреждению и

противодействию

коррупции

В течение

планируемого

периода

15. Осуществление взаимодействия с

правоохранительными органами

Заместитель главы

администрации по

работе с

населением

В течение

планируемого

периода